

Stuttgart
Presse
Pressemitteilungen

stractrukturförderung nach LGVEG im kommunalen Straßenhau. Land fördert Aushau der K 1671 mit rund 970 000 Furo (Landkreis Ludwinsburg

- Teilen
- Drucken
- Als PDF speichern

Zurück zur Übersicht

Pressemitteilung

Infrastrukturförderung nach LGVFG im kommunalen Straßenbau: Land fördert Ausbau der K 1671 mit rund 970.000 Euro (Landkreis Ludwigsburg)

14.09.2023

Regierungspräsidentin Susanne Bay: "Der Ausbau der K 1671 zwischen Bietigheim-Bissingen und Tamm verbessert den Verkehrsfluss und erhöht die Verkehrssicherheit"



Animaflora PicsStock - stock.adobe.com

Das Land unterstützt den Landkreis Ludwigsburg beim Ausbau der K 1671 mit einer Förderung in Höhe von 969.704 Euro. Ziel der Förderung nach dem Landesgemeindeverkehrsfinanzierungsgesetz (LGVFG) ist unter anderem eine sichere Infrastruktur für alle Verkehrsarten. Das LGVFG ist das zentrale Instrument zur Förderung der kommunalen Verkehrsinfrastruktur im Land.

Regierungspräsidentin Susanne Bay sagte: "Durch den Ausbau der Kreisstraße wird der Verkehrsfluss verbessert und Staus werden minimiert. Dies ist gleichermaßen gut für die Verkehrsteilnehmerinnen und Verkehrsteilnehmer und für die Umwelt. Gleichzeitig wurde mit der Maßnahme die Verkehrssicherheit erhöht. Ich freue mich, den Landkreis Ludwigsburg bei der Investition in eine zukunftsfähige Infrastruktur mit einer Förderung zu unterstützen."

Die K 1671 verbindet die B 27 bei Bietigheim-Bissingen mit Tamm und ist Teil der Südumfahrung von Bietigheim-Bissingen. Im Zuge dieser Baumaßnahme wurden auch die verkehrlich belasteten Knotenpunkte der K 1671 mit der L 1110 sowie Fahrbahnen auf der B 27 verkehrlich verbessert.

Die Verkehrsfreigabe fand bereits am Donnerstag, 31. August 2023 statt.

Weitere Informationen zum LGVFG finden Sie auf dem gemeinsamen <mark>Themenportal der Regierungspräsidien Baden-</mark> Württemberg unter Wirtschaft > Förderprogramme > Förderbereich Mobilität, Verkehr, Straßen > <mark>Förderung kommunaler</mark>

_			_					
C	٠	ra	ĸ	\sim	n	h	2	1.1
J	u	ıa	IJ	ᆫ	ш	u	а	u

Kategorie:

Abteilung 4 Förderprogramme Regierungspräsidentin Straßenbau Verkehr